Conclusio LII. de jure

- Ex eodem fundamento infertur, si quidam mercator contra suos creditores quinquennales inducias impetravit, quod alii ejusdem mercatoris debitores eodem jure uti, & quinquennales inducias contra illum mercatorem creditorem suum exercere possint, etiam si illas non impetraverint,
seste Marth. de Afflct. des. 66. incip. quidam impetravit, numer. 1. & seqq. per tot. & ibid. in addit. Caesar. Vrsil. num. 1. & seqq. usque ad fin.
- Sic secundum supradicta assertio ampliatur iti feudis; unde fit, si in quadam provincia, prout in Pomeraniâ, inductum est, ut nemo feudum distrahere, & pecuniam ex feudo redactam in alias terras deferre possit, quod idem jus contra Pomeranos reverteri debeat, & feudum in his vel aliis terris dividi, & pecunia in illam provinciam deportari non possit;
- Ernest. Corbm. d. consil. 43. incip. De optimo maximo auctore, n. 96. & seqq. per tot. vol. I.
- Inde etiam infertur, cum in terris Thuringiae receptum sit, quod simultaneè investiti, secundum gradus prærogativam succedant, & proximior remotori præferatur, ut supra part. 2. conclus. 5. n. 63. dixi, quod idem jus contra Nobiles Thuringiae in his terris locum habeat, ita, si quidam Nobilis Thuringiae in Misnia simultaneam investituram in quodam feudo habeat, quod Nobilis illa Thuringiae cum aliis Nobilibus Misniz defunctum gradu proximiiori attingentibus non succedat, sed proximiior præferatur.
- Tertiò ampliatur in gerada, seu bonis utensilibus, nam & in illis ius retorsionis locum habet,
text. expr. in Novell. Elector. Augusti, part. 3. consti. 38. §. 1. vers. gerade/ ubi in comm. Daniel Müller. num. 5. post princ. Consil. const. Saxon. tom. 2. part. 2. quest. 42. in rubr. vers. oder keine gerade/ & in nigro, num. 3. sub fin. Pruckm. consil. 31. incip. postquam in fata, num. 59.
- Unde infertur, cum in aliis provinciis extra Saxoniam bona utensilia in usu non sint, quod nec hominibus, seu cognatis illarum provinciarum, si in his terris proximæ cognatae succedere velint, utensilia concedantur,
per text. expr. in Landrecht lib. 1. art. 19. §. Oder als fern er gezeugen mag/ qui textus licet loquatur tantum de rebus expeditoriis, tamen extenditur quoque ad geradam.
Glat. ad text. germ. Landrecht d. lib. 1. art. 19. Hr. C. vers. idem juris etiam est in bonis.
- Et ita in terminis tradit. Matth. Coler. (ubi hoc communiter in provinciis Saxonie erga extraneos, apud quos gerada non est usitata, prædictari se vidisse testatur) decis. 55. incip. jure civili subdedito devolvitur, num. 2. & seqq. per tot. part. 1. Andr. Knichen. tract. de investiture passionibus (ubi ita contra Francos, Hassie, Hennebergenses, Eisdorfie, subditos se observasse dicit) c. 1. n. 158. ibi. ceteroquin locus permittitur retorsionis iuri, n. 157. 158. 159. & seqq. usque ad n. 170. part. 2. Modest. Pistor. consil. 11. incip. nach anruffung, Göttlicher Gnaden/n. 68. vol. 2.
- Licet dispergit, Frider. Pruckm. d. consil. 31. incip. postquam in fata nobilissima, num. 86. ibi. nam secundum ius retorsionis itadem procedit, & n. 87. vol. 1.
- Et hæc tertia ampliatio procedit non solum contra exteriores loca, sed etiam contra communitates provinciarum Saxoniarum, ita, si in quibusdam civitatibus harum terrarum, ubi alias secundum ius commune Saxonum gerada usurpatur, veluti Hallæ, & Weissenfels, inductum est, ut gerada vel omnino non detur, vel tertæ quædam res tantum ad eum pertineant, quod aliæ civitates, pagi, & communitates idem ius contra illas civitates usurpare, & cives illarum civitatum, vel à totali vel particulari successione geradæ, prout ibi statuto inductum est, arcere possint; Tum per text. general. Novell. Elector. Augusti, part. 3. d. consti. 38. in rubr. & nigro, §. 1.
- Tum, quia ius detractionis (der abzug) de quo in seq. conclus. exerceri potest, non solum contra illos, qui in exteris locis degunt, sed etiam contra eos, qui unius principis subditi sunt, sed diversis tamen curis agunt,
- Ioann. Dauph. tract. de testam. tit. de materia circa quam, n. 69. sub fin. vers. & quod longè est acerbissimum, quem sequitur, Andr. Rauchb. quest. 15. incip. plerisque in locis, n. 5. sub fin. vers. ubi contraria statuta, part. 1. Ioach. Scheplikz. ad consuetud. Marschic. part. 3. tit. 8. §. 3. incip. verba hæc hoc modo, num. 3. ibi, aut verò disposita, & n. seq.
- Si hoc verum est in ejusmodi jure detractionis, quod tamen iniquum odiosum, & rigorosum est, Rauchb. d. quest. 15. numer. 5. sub fin. part. 1. multò magis obtinebit in jure retorsionis, quod sommam habet æquitatem,
1. 1. ff. quod quisque juris. Corbm. d. consil. 43. num. 98. & n. seqq. vol. 1.
- Tum, quia si contrarium diceremus, sequeretur, quod ius receptionis in universum in Romano Imperio locum habere non possit, cum omnes homines in Imperio Romano, li-

cet sub diversis curiis, in diversis provinciis degant, pro ciuitibus Romanis habeantur, l. in orbe Romano 17. ff. de statu bonis. & propter dependentiam illam, quam jurisdictiones ab Imperatore habent, inter se pro iuris locis habeantur, per ea que tradit.

Philip. Franc. in c. Römana. §. contrabentes. de foro compet. in 6. n.

12. Matth. Coler. de process. execut. part. 3. c. 7. n. 32.

Consequens falsum esse, experientia ubique locorum docet.

Plures rationes in terminis terminantibus vide apud

Iacobum Thoming. decisi. 26. incip. in hac questione diffinienda, n. 1.

& seqq. per tot.

Non obstante; quod contrarium decidat graviter Hartm. Pistor. (ubi rationes Thomingii refutare conatur.) obser. 43. incip. extat. inter. n. 1. & seqq. per tot. Virgil. Pingz. (ubi ista Irenes pronunciasset testatur) quest. 33. incip. in pago quodam moribus recepium, n. 1. & sequentibus n. 13. vers. sed presupposito illam constitutionem & seq. & per tot. part. 1.

Sed jam dubitatur, si coghata illa in ea provincia, vel ciuitate, ubi gerada in usu non est, vel integra non datur, geradam ex his provinciis, vel aliis ciuitatibus percipere non possit, an gerada ad aliam cognatam remotorem in iis locis, ubi gerada datur, degentem devolvatur, an verò heredibus accrescat, an vero magistratui cedar?

Siquidem illa cognata, que in exteriis provinciis, vel aliis 18. locis, ubi gerada non usurpatur, vel non integræ conceditur, habitat, simul heres non est, puta, si in his terris mulier, que filios habet, moritur, & sororem, vel aliam cognatam in exteriis locis relinquit, quo casu cognata hæc mulieris defunctæ heres non est, sed soli filii, cognata verò in gerada, si in his terris viveret, succedit; verum cum propter ius retorsionis à successione geradæ excludatur, gerada non filiis vel aliis mulieris defunctæ heredibus accrescit, nec magistratui applicatur, sed ad aliam cognatam remotorem, in his locis degentem, devolvitur, veluti ita per text. expr. in Novell. Elector. Augusti, part. 3. consti. 38. §. ultim. vers. sonderi datur, sic ben. ienigen. concludit, And. Rauchb. (ubi etiam rationem assignat) quest. 19. incip. quedam mortua in Saxonia reliquerat, n. 1. vers. tamen si proximi cognata, & seq. usque ad fin. part. 2. Andr. Knich. tract. de vestitur. paction. c. 1. n. 164. ibi, quirursus excludendus, & n. seq. part. 2. Hartm. Pistor. obser. 170. (ubi ita Scabinos Lipsenses in casu gerada, & rerum expeditiorum dies Heergewottes respondisse testatur) incip. multis in ciuitatibus, n. 1. & seq. per tot.

Si vero proxima illa cognata in exteriis locis, ubi gerada non est usitata, domicilium habens, est simul mulieris defunctæ heres ab intestato, tunc videtur dicendum, quod cognata illa geradam quidem präcipuum habere, & sigillatim propter ius retorsionis percipere non possit, sed quod gerada illa cum alia hereditate commisceatur, & confundatur, ita, ut cognata integrum geradam, si sola est, si verò habeat coheredes, portio nem virilem geradæ una cum hereditate accipere, & acquirere non prohibeat, prout ita ICri Wittenbergenses Mensis Julio anno 1583. responderunt, teste & sequace Andr. Rauchb. d. quest. 19. incip. quedam mortua in Saxonia reliquerat, n. 1. & seqq. n. 7. vers. rerum suis non obstantibus, n. 8. & seq. usque ad fin. part. 2. quem sequitur Andr. Knich. tract. de investitu. paction. c. 1. n. 159. & seqq. & n. 168. vers. nulla itaque illatio, nec resorsio, & n. 169. part. 2.

Moti primò, quia cognatae in Saxonia succidentes in aliis locis, ubi gerada non est in observantia, totam hereditatem adipiscuntur, nec quicquam utensilium nomine magistratus, vel alia cognata sibi arrogat; Ergo æquitas postulat, ut & vicissim alienigenæ heredes in Saxoniâ integra hereditate sine detractione utensilium potiantur.

1. 1. ff. quod quisque iur. d. Novell. Elector. Augusti, part. 3. d. const. 38. Rauchb. d. quest. 19. n. 7. sub fin. part. 2.

Deinde per text. in d. consti. 38. §. ult. part. 3. ubi gerada, & similares res, in quibus magistratui contra alterius loci magistratum retorsionis vel talionis iure uti licet, non magistrati, sed heredibus ibi vel alibi, ubi tamen iniquum hoc ius in usu non est, domicilium habentibus, acquiritur, Andr. Rauchb. d. quest. 19. num. 8. part. 2.

Tertiò ego addo Consultat. consti. Saxon. tom. 1. part. 5. casu 4. 3. incip. est hic usitata iuri, num. 1. sub fin. vers. halsten auch/num. 2. & n. seqq. qui expressè hanc sententiam tradunt, propterea quia gerada, et si non sit hereditas, deducitur tamen de hereditate, Landr. lib. 1. art. 23. & in legitimam imputatur; Ideoque si aliquando non deducitur, manet in hereditate, & eam auget, prout reliqua, quæ pro non relicta habentur, vel suum caduca, l. n. C. de caduc. tollend.

His tamen & similibus non attentis, contraria opinio, quod scilicet hoc in casu gerada non cum hereditate commisceatur, & una cum ea ad cognatam proximiorem transeat, sed quod ad aliam cognatam in gradu consequentem, & in his terris degentem transferatur, mihi magis placet.

Tum (1.) per text. general. in Novell. Elector. Augusti, part. 3. d. const.

d. const. 38. Consult. constit. Saxon. tom. 2. part. 2. quest. 42. n. 1. & seq.

Tum (2.) quia bona utensilia jnt p̄cipuo ab hereditate separata debentur, quorum alienigenae omnino sunt in capaces, Andr. Knich. d.c. 1. n. 161. & n. 5. part. 2.

Tum (3.) quia id, quod una via prohibetur, alia via non debet esse permisum,

I. scire oportet, si si mater. ff. de excus. tutor. l. 3. §. liber. ff. de bonor. possess. contra tabul. Virgil. Pingz. quest. 28. n. 14.

Tum (4.) quia, si aliud dicemus, necesse esset, quod hoc in casu jus retorsionis naturam & qualitatem geradæ prorsus tolleret, & in aliam rem hereditariam converteret, quoniam cognata alienigena, si haberet coheredes masculos, non integrum geradæm perciperet, sed portionem duntaxat virilem, reliquæ verò partes ad alios heredès masculos transitent, & ita masculi geradæm per indirectum lucrarentur, cuius tamen directo de jure Saxonico prorsus sunt incapaces; Consequens autem falso esse, nemo erit, qui non affirmabit.

Tum (5.) ex iisdem sequeretur aliud inconveniens, quod cognata remotor per hoc geradæ, quæ tamen aliquando per mortem proximioris cognata ad eam deferti speratur, in totum privetur, cum reliquæ partes bonorum uterum solum, quæ ad masculos deveniunt, prorsus nomen geradæ exuant, & natum terum hereditarum assument; Nēminī autem jus suum, etiam quod spe ex fideicommisso, & restitutionis onere habet, esse adimendum, omnibus notum est.

elegans. in terminis Consult. constit. Saxon. tom. 2. part. 2. quest. 42. num. 5. vers. nevè heredibus aliisque ejusdem generis personis, & seq.

Tum (6.) per text. in d. const. 38. §. ult. vers. sonderas sic die sententia / part. 3. ubi gerada, & alia res propter jus retorsionis non magistrati, sed aliis heredibus, & successoribus, quibus alias jure successionis debentur, cedant: Si autem hoc in casu gerada cum reliquæ hereditate confunderetur, & cognata alienigena portionem suam unam cum hereditate perciperet, reliquæ verò partes geradæ etiam cum hereditate ad alios coheredes masculos pervenirent, gerada non ad eos, quibus jure successionis ea debetur, sed ad illos, qui ad geradæm percipientem prorsus sunt inhabiles, nec per testamentum, & ultimam dispositionem habiles fieri possunt, transferretur.

Tum (7.) per text. in Landt. lib. 1. art. 19. §. oder als fridhe et gezelgen mag/ubi ex toto contextu appetet, ibi agi de filiis, qui simul patris heredes sunt, quod scilicet res expeditioris propter jus retorsionis petere non possint ab iis locis, ad quæ alicundem auferri non conceduntur, sed quod illæ res aliis heredibus proximioribus deferantur; Si hoc obtinet in rebus expeditioris, utique eam obtinebit in geradæ, cum textus ille in d. art. 19. sit etiam extensus ad geradæ, Gl. lat. ad text. germ. ibid. lit. C. post princ. Coler. decis. 55. n. 2. in med. part. 1.

Nec movent rationes in contrarium adductæ; Quia ad primam negamus, cognatam ex his terris in aliis locis integrum hereditatem, & ita cum hereditate etiam geradæm percipere; cum enim locis exteris gerada sit planè in cognita, quomodo quæso cognata illam percipere poterit? cum non entis nullæ sint qualitates; Et licet vel maximè in illâ hereditate quædam res, quæ in his terris utensilium nomine continentur, inveniantur, illæ tamen tanti ponderis iron sunt, ut proptere à cognata extranea geradæm una cum reliquis rebus hereditariis in his terris luctari possit, cum in exteris provinciis, ubi gerada in usu non est, rerum ad geradæm pertinentium tanta cura, & ratio non habeatur, prout in provinciis nostris fieri consuevit, ubi mulieres magnam copiam rerum ad mundum muliebrem pertinentium, & utplurimum ostentationis saltum causa erunt, cum in reliquis provinciis vix ac ne vix quidem ejusmodi res pro necessitate rei familiaris comparentur.

Ideoq; prætextu ejusmodi modici luci cognata extranea, ad ingentem copiam rerum geradicatarum in hiis terris admitti non debet; cum minimum prætor non curet, l. scio. 4. ff. de in integr. res. l. 9. §. ult. & l. seq. ff. de dolo male, l. Senatus. §. Marcellus 1. ff. de legat. l. 1. §. ult. ff. de ventre inspic. & iniquum foret, si quis intuitu modicæ rei ad maximum luctum perveniret,

Andr. Tiraq. tract. de judic. in rebus exig. numer. 1. & seq. per tot.

Secunda ratio parum urget, concedimus enim quod gerada hoc in casu magistrati non cedat, quod verò reliquis heredibus accrescat, est quod per quam negamus, per rationes mode ducatas.

Tertia & ultima ratio primo intuitu alicujus momenti esse videtur, in recessu tamen parum stringit.

Tum, quia falso præposito nititur, & nihil tale, quod gerada de hereditate deducatur, in Landt. lib. 1. art. 23. habetur.

Tum, quia fallum etiam est, quod omne quod non deducitur, & percipitur, maneat in hereditate, & eam augeat, quoniam etiam feudum, à cuius natura non loquitur, disperat gerada.

PARS III.

da, Modif. Pistor. quest. 14. n. 2. & seq. part. 1. Ibid. in addit. 1. 2. Schult. num. 9. & seq. Coler. decis. 12. n. 5. 8. & seq. part. 1. Fridet. Pruckm. consil. 31. n. 23. vol. 1. Daniel Moller. lib. 2. fœnestr. c. 11. nus 1. & seqq. multis casibus propter inhabitabilitatem non deducitur, & percipitur, nec tamen in hereditate manet, & eam augeat, sed heredibus allodialibus accrescit, sed ad alios agnatos remotiores transfertur.

Tum, quia expressè contrarium statuere censentur; Consult. constit. Saxon. tom. 2. part. 2. question. 42. num. 5. qui hoc in casu geradam non heredibus, sed aliis remotoribus, quibus successione debetur, adjudicant, quorum opinio merito prevalere debet, quoniam ea ab Augusto Electore Saxon. in d. boro. Riss. 38. part. 3. est approbata, & confirmata.

Denique ex hac tertia ampliatione infertur, cum hic Lipsiaz statuto cætum sit, quod in mortua uxore ejus Mater, soror, vel alia cognata non integrum geradæ, sed nisi regeradæ tamquam percipiatur, reliquæ verò res ad geradæm pertinentes penes inaratum maneat, ut supra dictum diximus, quod ab aliis civitatibus idem ius contra civitatem Lipsensem usurpare possint, & idem si puella Lipsensis alterius civitatis civi nubitur, & ibi moritur, ex ius Mater, soror, vel alia cognata Lipsiaz habitantes, à marito usurpiant non integrum geradæ, sed res ad nisi regeradæ duntaxat spectantes, petere possint, non obstante, quod alias in illa civitate plena gerada sit in usu, Ita ante pacos annos in facto contigisse recordor.

Quarto suprà dicta assertio ampliatur, & jus retorsionis 22. habet locum, etiam in rebus expeditioris, per text. in Landt. lib. 1. art. 19. vers. oder als ferme ex gezelgen mag/ text. in Novell. Elect. Augusti, part. 3. consil. 38. in rubr. vers. oder Hærtgevette. & nigr. §. 1. vers. Gerade/ Hærtgewettetubis in commens. Daniel Moller. num. 5. post prime. Consult. constit. Saxon. tom. 2. part. 2. question. 42. num. 1. & seqq. Gl. lat. ad text. germ. Landt. lib. 1. d. art. 19. lit. C. in princip. Jacob. Schule. in addit. ad Roschitz. de dotalit. art. 23. num. 16.

Unde infertur, si agnatus extraneus, ubi res expeditioris non dantur, in his terris succedere velit, quod ei ejusmodi res propter jus retorsionis non concedantur, per ea quæ supra n. 14. de gerada dixi.

Deinde infertur, quod hoc jus retorsionis in rebus expeditioris procedat, non solum contra exteriores & alienigenas, sed etiam contra illos, qui unus principis subditi sunt, in diversis terris curii, & civitatibus degunt, ut etiam supra num. 15. & seq. de gerada dixi.

Infelix ulterius, quod agnatus extraneus res expeditiorias ne quidem unam cum hereditate percipere posse, sed hæc res semper ad alium agnatum remotorum transmittantur etiamque proximior simul sit defuncti heres, & successor ab intestato non aliter, ac supra n. 17. 18. & seqq. de gerada dixi:

Hartm. Pistor. obs. ra. 170. (ubi ita Scabios Lipsenses pronunci. off. testatur princip. malis in civitatibus, n. ult. in fin.

Ratio horum omnium est, quia gerada, & res expeditioris in hac materia conjuguntur, & sequuntur.

Novell. Elector. Augusti part. 3. d. consil. 38. in rubr. & nigr. §. Consult. constit. Saxon. tom. 2. part. 2. d. consil. 42.

Deinde, quia jus retorsionis in gerada ad exemplum rerum expeditiorum est inductum, Gl. latin. ad text. germ. Landt. lib. 1. artic. 19. lit. C. post princip. Coler. d. decision. 55. numer. 2. in med. part. 1.

Si igitur prædicta locum habent in gerada, multo magis obtinebunt in rebus expeditioris, cum semper res primæ majoribus gaudeat privilegiis, & prærogativis, quam illud, quod ad ejus exemplum est receptum.

Quinto ampliatur in carcere publico, cum n. in his terris contra debitores cessantes, & fallitos carcer publicus, Schulzthurnsbit inductus, tunc creditor extraneus eo aliter uti, & ut debitor in illum conjiciatur petere non potest, nisi eo in loco, ex quo est oriundus, similis carcer sit in ufo, vel creditor, à suo magistratu literas reversales afferat, quod creditoribus harum terrarum simile ius contra debitores illius loci concedi debeat Chirf. Gerichts ordn. c. ult. §. ult. pag. 166.

Sciendum autem est, si qua est civitas, quæ tale iniquum jus, ut scilicet hereditates, legata & fideicomissa, vel omnino non, vel nisi certa quapiam re detractata, vel etiam gerada, & res expeditioris extra portas, vel muros suos ad alia loca non transferantur, introducerit, illud verò ius contra unam vel plures ciuitates non exercuerit, quod hæc ciuitates, contra quas jus hoc exercitum non est, ius retorsionis contra illam ciuitatem etiam usurpare non possint, non obstante quod illa ciuitas contra alias ciuitates tali iure uia fuerit.

text. expr. in Novell. Elector. Augusti, part. 3. consil. 38. §. wenn aber eine Stadt solch vñbillig Recht/2. uis in comm. Daniel Moller. n. 7. Consult. constit. Saxon. tom. 2. part. 2. quest. 42. n. 4. vers. d. gleich eine Stadt/ & seq.

Vñec in cubio an quædam ciuitas, tali iniquo iure est.

¶ 3

tra

Conclusio L I I . de jure

era aliam civitatem usa fuerit, quotidie requiritur ad atchivos, & liberos publicos, ex quibus colligitur, an nunquam ejusmodi di casus evenerit, & jus tale in eam usurpatum fuerit, veluti etiam hodierno usu ut plurimum literæ reversales exiguntur, dass aufzutragende Fälle hinwiderumb dergleichen abfolgung geschehen solle, quæ literæ poste à ad acta publica deponuntur, ut ex illis, quid ante à in his & similibus casibus observatum fuit, probari posset.

29 Observandum etiam est, quod hoc jus retorsionis nulli privato competit, sed tantum magistratibus, *text. expr. in Novell. Elector. Augst. part. 3. d. const. 38. §. die well sich aber gemeinglich jürgt/3. nbi in comm. Daniel Moller. n. 7. vers. deinde nec propositi personis, Consul. const. Saxon. tom. 2. part. 2. quest. 24. num. 4. vers. die well sich aber/ & seq. Frider. Pruck. const. 31. incip. postquam infata, n. 88. & seq. vol. 1. Andr. Rauchb. quest. 19. n. 8. & seq. part. 2.*

30 I deoque licet quædam civitas tale iniquum jus contra aliam civitatem, puta, contra hanc civitatem Lipsicam usurpaverit, tamen, si civis ex illa civitate oriundus in hac civitate Lipsica succedere, geradæ, & similes res, quæ ex illâ civitate aliò transferri non permittuntur, petere velit, heredes Lipsenses ejus retorsionis illi objicere, & à successione prætextu hujus juris excludere non possunt, sed res defertur ad magistratum oppidanum, ut is arbitretur, an civis ille propter jus retorsionis sit à successione removendus nec ne, undè constat, quod hoc in casu sit gratificationi locus.

31 Si tamen magistratus ante à semel contra illam civitatem iure retorsionis fuerit usus, tunc in posterum semper idem jus contra illam civitatem, & ejus cives exercere cogitur, nec in libero ejus arbitrio positum est, an unum ex illa civitate, omisso iure retorsionis, in præjudicium heredum ad successionem admittere, alterum verò à successione propter jus retorsionis excludere velit, & ita aliquando in quodam collegio juridico harum terrarum pronunciatur sententia.

32 Sed quæritur, si magistratus jus retorsionis contra aliam civitatem usurpet, & civem illius civitatis ad successionem hereditatis, geradæ, heergewettæ, & similium rerum non admittat, an hæ res magistratui cedant, an verò reliquis heredibus accrescant?

33 Videtur dicendum, quod magistratui cedant, per text. in Landt. lib. 1. art. 28. in pr. & ibid. gl. lat. ad text. germ. lit. A. vers. quæritur si mulier. ubi bona vacantia, quæ planè heredem non habent, ad fiscum devolvuntur.

34 Si hoc verum est in bonis vacantibus, quæ planè heredem non habent, utique etiam obtinebit in iis bonis, quæ quidem heredem, sed indignum, incapacem, & inhabilem habent, quoniam paria sunt non extare heredem, vel extare quidem, at nomine tantum, non re, puta, incapacem, vel inhabilem, qui succedere aut non possit, aut nolit,

1. et si ex modicâ. 6. §. si filius. 2. ff. de bon. libert. l. sive ingenua. 2. §. sed si sint suis heredes. 8. ff. ad SC. Tertul. Br. in l. 1. §. qui habebat. pen. ff. de bonor. posseß. contra tab. nu. 7. ibi. quin d' quo, Andr. Rauchb. quest. 19. n. 3. & n. seq. part. 2.

35 Alii tamen rectius statuerunt, ejusmodi res non magistrati, sed aliis coheredibus, si adsint, vel si non adsint, aliis remotoribus, accrescere.

Tùm, quia admodum iniquum esset, si heredibus aliisque eiusdem generis personis, jus tuum sine facto & consensu ipsorum admittatur, per iura vulgaria.

Tùm, quia in dubio contra fiscum interpretatio est facienda, *text. expr. in l. non puto. 10. ff. de jure fisci.*

Tùm, quia successio fisci est odiosa, ideoque de bonis vacantibus ad alia non extendenda.

Tùm, quia fiscus non admittitur, quam diu adsint heredes intra decimum gradum, l. 1. & 10. tit. ff. & C. de jure fisci.

Plures rationes in terminis vide apud Consul. ac. const. Saxon. tom. 1. part. 5. quest. 43. incip. est hic usitati juris, num. 2. & seqq. usq. ad fin. & tom. 2. part. 2. quest. 42. n. 5. ibi, sedoch nicht dergestalt/ & seqq. quib addatur Rauchb. quest. 19. n. 1. & seqq. per tot. part. 2.

36 Et hanc posteriorē sententiam approbavit Augustus Elector Saxoniz, in suis Novell. part. 3. const. 38. §. ult. vers. sed doch nicht dergestalt/ ubi in comm. Daniel Moller. n. 7. in med.

37 Quod tamen verum est in iis rebus, quæ etiam in illa civitate, ubi tale jus iniquum usurpatum, heredibus acquiruntur, securus est, si illæ res commodo magistratus illius civitatis cedant, quapropter si in quadam civitate jus detractionis, der Abzug/ oder Nachsteuer/ (de quo in seq. conclus.) receptum est, ut hereditates, legata, & similes res ad alia loca non transferre liceat, nisi quædam portio detrahatur, & fisco applicetur, tunc alia civitas contra illam civitatem idem jus retorquere potest, ut hereditates, legata, & fideicomissa, & similia ad illam civitatem transportari non possint, nisi etiam quædam pars detrahatur, ita tamen ut hæc pars detracta non aliis heredibus accrescat, sed magistratui acquiratur

Andr. Rauchb. d. quest. 19. incip. quædam mortua in Saxonia reliquerat, n. 8. sub fin. vers. excipimus tamen hic, part. 2.

Licet dissentire videatur Jacob. Thoning. decis. 26. incip. in hac questione definita, num. 43. in princ. & vers. præsentum verò si id, & seq.

Deinde hæc assertio locum habet, si alii heredes agnati & cognati usque ad decimum gradum supersint; Secus verò est, si hi deficiunt, tunc hereditates, gerada, heergewettæ rectè fisco deferuntur,

texte. expr. in Novell. Elector. Augst. part. 3. const. 78. §. do aber keine Erben/ule.

De quæ re ad quemnam magistratum ejusmodi res vacantes spectent, & ad quid impendantur, qui plura desiderat, videat elegant. Ambros. Schurer. tract. de heredit. que ab intest. deferit. de success. fisci, 17. num. 1. & seqq. per tot. Ioann. Schneid. ad eis. inst. cod. rubr. de success. fisci, num. 1. & seqq. per tot. Landt. lib. 1. art. 28. ubi gl. lat. ad text. germ. lit. A. & B. Daniel Moller. ad const. Saxon. part. 3. d. const. 38. num. 7. vers. nullis autem aliis heredibus extantibus, & num. seqq. & ibid. in addit. Reinhard. Rosa sub num. 9. vers. atque hinc inferunt primo. & seq. Zobel. part. 2. differ. 7. Facb. differ. 35. Reinhard. part. 2. differ. 34. Koschitz. tract. de geradâ are. 15. n. 7. Andr. Goldb. tract. de success. gerada. ordin. succed. 3. num. 7. 8. 10. & seq. Matth. Coler. decis. 72. num. 1. & seqq. part. 1. decis. 240. num. 1. & seqq. part. 2. Andr. Knich. de vestitus. part. part. 2. c. 1. num. 140. vers. quin d' numella, & seq. Petr. Heig. question. 23. n. 1. & seqq. part. 2.